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W wyniku współpracy funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w
Nowym Sączu oraz Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z
terytorium Polski został deportowany 44-letni obywatel Ukrainy,
którego dalszy pobyt uznano za zagrożenie dla bezpieczeństwa i
porządku publicznego. Wobec cudzoziemca orzeczono również zakaz
ponownego wjazdu na terytorium Polski oraz pozostałych państw strefy
Schengen na okres 7 lat.

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu  6 lipca przekazali obywatela
Ukrainy do Placówki Straży Granicznej w Zakopanem wraz z wnioskiem o wydanie decyzji
o zobowiązaniu do powrotu. Zgromadzony przez Policję materiał dowodowy wskazywał, że
zachowanie cudzoziemca wielokrotnie naruszało porządek prawny oraz negatywnie
wpływało na bezpieczeństwo i spokój mieszkańców.

W toku postępowania administracyjnego funkcjonariusze ustalili, że pomimo posiadanego
zezwolenia na pobyt czasowy zachodzą przesłanki do wydania decyzji o zobowiązaniu
cudzoziemca do powrotu. Mężczyzna był wcześniej skazany przez Sąd Rejonowy w Żywcu
za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości. Prowadząc pojazd z
zawartością ponad 3 promili alkoholu w organizmie, doprowadził do kolizji drogowej,
stwarzając zagrożenie dla innych uczestników ruchu.

Ponadto w 2021 roku został uznany przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Nowej Huty za
winnego wykroczenia polegającego na spowodowaniu zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu
drogowym wskutek niezachowania należytej ostrożności. Był również karany za inne
wykroczenie drogowe.

Funkcjonariusze Policji wielokrotnie podejmowali wobec cudzoziemca interwencje
związane z zakłócaniem ładu i porządku publicznego oraz spożywaniem alkoholu w
miejscach publicznych. Z ustaleń wynikało również, że mężczyzna jest osobą uzależnioną
od alkoholu, nie posiada stałego źródła dochodu, często zmienia miejsce pobytu i
utrzymuje się z prac dorywczych. Organizowane przez niego libacje alkoholowe
negatywnie wpływały na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz porządek publiczny
w miejscu zamieszkania.



Dodatkowo w wyniku sprawdzeń przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej ustalono, że dane cudzoziemca figurują w bazach Straży Granicznej jako osoby
niepożądanej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Uwzględniając zgromadzony materiał dowodowy oraz względy bezpieczeństwa i porządku
publicznego, Komendant Placówki Straży Granicznej w Zakopanem wydał wobec
obywatela Ukrainy decyzję o zobowiązaniu do powrotu z rygorem natychmiastowej
wykonalności. Jednocześnie orzeczono wobec niego zakaz ponownego wjazdu na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz pozostałych państw strefy Schengen na okres 7
lat.

Po zakończeniu czynności administracyjnych funkcjonariusze Zespołu Konwojowo-
Ochronnego Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach doprowadzili cudzoziemca
do drogowego przejścia granicznego w Medyce, gdzie został przekazany stronie
ukraińskiej.
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